
Solidarna Polska chce zawieszenia systemu ETS 

Wywołana przez Rosję wojna na Ukrainie i spowodowany przez Putina 

kryzys energetyczny stanowią podstawę do natychmiastowego zawieszenia 

podatku europejskiego ETS. System ten  jest przyczyną drastycznego 

wzrostu rachunków za prąd i ciepło. Jest także ogromnym obciążeniem dla 

polskiej gospodarki i czynnikiem inflacyjnym. To odbija się bezpośrednio na 

cenach w sklepach i za usługi. Ponadto ETS wymusza niebezpieczną dla 

suwerenności likwidację polskiej energetyki węglowej i górnictwa. Dlatego 

Solidarna Polska przygotowała projekt ustawy, która zawiesza 

funkcjonowanie systemu ETS w Polsce. Dzięki tej ustawie zmniejszą się 

koszty życia Polaków i obciążenia dla polskiej gospodarki.  

Polska rodzina w ciągu roku płaci nie mniej niż 1200 zł podatku klimatycznego 

w cenie ciepła i prądu. Minister Zbigniew Ziobro już w 2014 roku przestrzegał w 

Parlamencie Europejskim przed dramatycznymi skutkami polityki klimatycznej. 

Rząd PO zgodził się na niebezpieczny, spekulacyjny mechanizm, który mimo 

zapewnień Ewy Kopacz, spowodował gigantyczne koszty. Sama elektrownia 

Bełchatów przez 365 dni w roku za jedną godzinę płaci 1 mln 200 tys. zł. Grupa 

PGE traci ponad 12 mld zł. Dla Polskiej gospodarki to rujnujący mechanizm, 

który oparty jest na grze giełdowej. Bankster gra, a my wszyscy płacimy. Z Polski 

w ciągu roku wypływa ok. 20 mld zł. To ogromna strata dla polskiej gospodarki. 

Tyle na nas zarabiają spekulanci i banki, a za to wszystko płacą w rezultacie 

polskie rodziny.  

Solidarna Polska konsekwentnie sprzeciwia się przyspieszaniu pakietu 

klimatycznego 

Uchwały Solidarnej Polski przestrzegały rząd RP przed zaakceptowanym w 

ostatnich latach przyspieszaniem celów klimatycznych. Wzywały do 

zreformowania szkodliwego systemu do handlu emisjami.  

Dziś minister Zbigniew Ziobro i wiceminister Jacek Ozdoba – zgodnie z 

zapowiedzią - przedstawili projekt ustawy, która zawiesza funkcjonowanie 

systemu ETS w Polsce. W obliczu agresji Federacji Rosyjskiej i gigantycznych 

kosztów życia, obciążenie podatkiem od emisji jest niedopuszczalne. Te środki 

powinny zostać przeznaczone m.in. na armię i nowe inwestycje węglowe 

gwarantujące bezpieczeństwo energetyczne.  

System ETS to mechanizm wypierania bezpiecznej energetyki węglowej na rzecz 

niestabilnych źródeł energii (OZE) i gazu, który miałby zastąpić węgiel. To w 

obecnej sytuacji oznacza bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 

energetycznego. Od dawna wiadomo, że gaz jest instrumentem szantażu i 



prowadzenia brutalnej polityki przez Moskwę. Dlatego nieodpowiedzialne jest 

kontynuowanie szkodliwego systemu wypierania stabilnych bezpiecznych źródeł 

energii. 

Solidarna Polska chce obniżenia rachunków  

Przyjęcie projektu ustawy Solidarnej Polski to realne korzyści dla każdego z nas. 

1200 zł to minimalne oszczędności dla rodziny. Podatek ETS rujnuje nie tylko 

kieszenie Polaków, ale jest instrumentem spowolniającym rozwój gospodarki. 

Ceny uprawnień, które w ostatnich 2 latach potrafiły zbliżyć się do 100 euro, są 

bezpośrednim obciążeniem dla całej energetyki.  

Założenia projektu ustawy 

Projekt przewiduje zawieszenie od 1 stycznia 2022 r. obowiązku sporządzania 

raportów na temat wielkości emisji, o których mowa w ustawie o emisji gazów 

cieplarnianych. Skorelowane jest z tym zawieszenie przepisów dotyczących 

dalszego postępowania z raportami oraz ustalania poziomu emisji w przypadku 

braku raportu lub jego nierzetelnego sporządzenia. Realnie ustawa wprowadza 

zawieszenie systemu zakupu uprawnień i zwolnienie z kosztów podatku 

klimatycznego. 

Solidarna Polska  


